Publicado en Coordinación General de Comunicación Social (https://comsoc.udg.mx)

Inicio > Ceremonia de entrega de los títulos de Doctor Honoris causa al doctor Porfirio Muñoz Ledo y Lazo de la Vega, al ingeniero Cuauhtémoc Cárdenas Solórzano y a la doctora Ifigenia Martha Martínez y Hernández.

## Ceremonia de entrega de los títulos de Doctor Honoris causa al doctor Porfirio Muñoz Ledo y Lazo de la Vega, al ingeniero Cuauhtémoc Cárdenas Solórzano y a la doctora Ifigenia Martha Martínez y Hernández.

12:00 h.

La Universidad de Guadalajara (UdeG) invita a la Ceremonia de entrega de los títulos de Doctor Honoris causa al doctor Porfirio Muñoz Ledo y Lazo de la Vega, al ingeniero Cuauhtémoc Cárdenas Solórzano y a la doctora Ifigenia Martha Martínez y Hernández.

Presiden: doctor Miguel Ángel Navarro Navarro, Rector General de la UdeG; doctor Carlos Iván Moreno Arellano, Vicerrector Ejecutivo; maestro José Alfredo Peña Ramos, Secretario General; y doctor Porfirio Muñoz Ledo y Lazo de la Vega, ingeniero Cuauhtémoc Cárdenas Solórzano y doctora Ifigenia Martha Martínez y Hernández, homenajeados.

El doctor **Porfirio Muñoz Ledo y Lazo de la Vega** recibirá el título por su destacada trayectoria parlamentaria, sus aportes en la administración pública y la política exterior del país, así como por su contribución a los procesos democráticos, la vigencia de los derechos fundamentales de todos los ciudadanos y la transición política en México.

El ingeniero **Cuauhtémoc Cárdenas Solórzano** recibirá el título por su destacada trayectoria en el servicio público, su aportación a los movimientos sociales, su defensa de los recursos energéticos de la nación, así como por su contribución a los procesos democráticos, la vigencia de los derechos fundamentales de todos los ciudadanos y la transición política en México.

La doctora **Ifigenia Martha Martínez y Hernández** recibirá el título por su destacada labor como catedrática, funcionaria y diplomática mexicana, sus aportes al pensamiento económico que busca mayor igualdad social, así como por su contribución a los procesos democráticos, la vigencia de los derechos fundamentales de todos los ciudadanos y la transición política en México.

## Fecha:

Viernes 14 de Diciembre de 2018

## Lugar:

Paraninfo Enrique Díaz de León Dom. avenida Juárez 975, zona Centro

## **URL Fuente:**

 $https://comsoc.udg.mx/actividades/ceremonia-de-entrega-de-los-titulos-de-doctor-honoris-causa-al-doctor-porfirio-munoz?\\ height=400px\&inline=true\&width=600px$